
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0445                                                                    Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 069/2025 

DE 14 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a revogação da cessão do servidor Antonio Tadeu de 

Oliveira Lopes para o Município de Triunfo Potiguar.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 

e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 

 

Considerando a solicitação remetida pelo servidor; 

 

Considerando a Lei Municipal nº 418/2021 que regulamenta o 

procedimento de cessão e de permuta entre servidores públicos do 

Município de Campo Grande/RN e outros órgãos dos poderes executivo, 

legislativo ou judiciário, da União, do Dos Estados, do Distrito Federal e 

dos Municípios, e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a cessão funcional do servidor Antonio Tadeu de Oliveira 

Lopes, matrícula 1531310-5, ao Município de Triunfo Potiguar/RN. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 14 de janeiro 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 070/2025 

DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a destituição de “Usuários Gerenciadores” da Unidade 

Jurisdicionada do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo 

Grande/RN, na operação do Portal do Gestor do TCE-RN e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; e,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESTITUIR, a pessoa abaixo de “Usuária Gerenciadora” da 

Unidade Jurisdicionada Fundo Municipal de Assistência de Campo 

Grande/RN, na operação do Portal do Gestor do TCE-RN, conforme 

portaria nº 070/2019-GP/TCE:   

 

ISRAELLA SINARA PAULA GADELHA 

CPF: 095.697.524-08 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 14 de janeiro 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 071/2025 

DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a designação de “Usuários Gerenciadores” da Unidade 

Jurisdicionada do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo 

Grande/RN, na operação do Portal do Gestor do TCE-RN e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município; e,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR, a pessoa abaixo qualificada como “Usuário 

Gerenciador” da Unidade Jurisdicionada Fundo Municipal de 

Assistência de Campo Grande/RN, na operação do Portal do Gestor do 

TCE-RN, conforme portaria nº 070/2019-GP/TCE: 

  

PEDRO LEANDRO BEZERRA ADERALDO 

Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CPF: 082.261.254-21 

Matrícula: 1803832 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0445                                                                    Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 14 de 

janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

  



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0445                                                                    Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


